Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente 
PLANEJA 

Equipe Operacional - 3 

Equipe Operacional - 2 

Equipe Operacional -1 

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos 
EXECUTA 

●ENSINO 

Colina possui vinte e oito (28) docentes na pré-escola, no ensino 

fundamental cento e trinta e oito (138) e no ensino médio vinte e dois (22). 

Em relação ao numero de escolas por série, na pré-escola são cinco 

escolas (05), no ensino fundamental oito (08) e no ensino médio três (03). 

Foram efetuados 322 matriculas na pré-escola, no ensino fundamental

[...]

-ATMOSFERA – Gestão e Higienização de Têxteis S.A  

Rua Antonieta Riva Barran Diveiros  S/N.º  

Chácara Aeroporto – Jundiaí /SP – Cep – 13.212-000 

Atividade: Roupas Industriais e Lavanderia 

6.7 - RESÍDUOS DA ZONA RURAL 

●GERAÇÃO 

No município atualmente consta com 471 (quatrocentos e setenta e uma) 

propriedades rurais e não existem no município comunidades tradicionais. 

●COLETA 

Para as propriedades rurais o município não disponibiliza a coleta dos resíduos 

de qualquer natureza ou coleta seletiva, como também não existem pontos de

[...]

A remoção dos pneus inservíveis é realizada pela Empresa Policarpo & Cia 

Ltda., sito a rua Expedicionário José Franco de Macedo, n.º 148 – Bairro Penha – 

Bragança Paulista/ SP, CNPJ – n.º 46.963.799/0001-12 e IE n.º 225.031.142.119, 

com um custo de transporte por viagem de R$ 1.160,00 (um  mil cento e sessenta 

reais), para o transporte de 10.000 kg de  pneus inservíveis e a granel. 

●DESTINAÇÃO 

Os pneus inservíveis são encaminhados à RECICLANIP e usados como 

matéria prima para queima (combustível) em fornos de cooprocessamento na 

fabricação de cimento.